Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 30-04-2024
Insolventienummer F.08/23/111
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000290017:F001
Datum uitspraak 21-06-2023
R-C mr. A.E. Zweers
Curator mr F.). Bleker

Algemene gegevens

Naam onderneming

Jahweh Jireh B.V. 30-07-2023
1

Gegevens onderneming

Ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 30-07-2023
nummer 69836361, statutair gevestigd te Rijssen en kantoorhoudende te 1

(7451 PG) Holten aan de Keizersweg 44.

Opgericht op 16 oktober 2017.

Activiteiten onderneming

SBI-code: 70102 - Het besturen van- en deelnemen in andere ondernemingen. 30-07-2023

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 78.000,00 € -35.799,00 € 7.140,00
2021 € 102.000,00 € 12.379,00 € 436.729,00

2022 €110.500,00 €-4.282,00 €491.638,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=741074f6-1310-ee11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=400a4044-58a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers van het boekjaar 2020 komen uit de vastgesteld en gedeponeerde
jaarrekening. Over de boekjaren 2021 en 2022 heeft Jahweh Jireh geen
jaarrekening opgemaakt. De hiervoor genoemde cijfers over 2021 en 2022
komen uit de kolommenbalansen. De cijfers van het jaar 2023 zijn niet
beschikbaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

Volledigheidshalve en voorzover vereist is aan de bestuurder (DGA) die loon
ontving van Jahweh Jireh B.V. ontslag aangezegd.

Boedelsaldo

Toelichting

Jahweh Jireh heeft nog geen boedelrekening. Het beschikbare actief,

bestaande uit een creditsaldo van de bedrijfsrekening van failliet bij Rabobank

en de koopprijs van de door de doorstarter gekochte activa is voorlopig
geparkeerd op de derdengeldrekening van het kantoor van de curator
respectievelijk op de boedelrekening van Logique.

€ 15.129,90
Toelichting

Het creditsaldo van de bedrijfsrekening en de koopprijs van de door de
doorstarter gekochte activa (in een transactie waarbij ook de boedels van
Logique Beheer BV en Logique BV betrokken waren) is inmiddels overgeboekt
naar de boedelrekening van Jahweh Jireh B.V.

€11.607,15

€11.611,66

30-07-2023

1

30-07-2023
1

30-07-2023

1

31-10-2023

2

31-01-2024
3

30-04-2024
E 4



Verslagperiode

van
21-6-2023
t/m

27-7-2023

van
28-7-2023
t/m

26-10-2023

van
27-10-2023
t/m

25-1-2024

van
26-1-2024
t/m

24-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

0 uur 54 min

8 uur 6 min

3 uur 48 min

3 uur 42 min

16 uur 30 min

30-07-2023

1

31-10-2023

2

31-01-2024

3

30-04-2024
E4



Toelichting bestede uren

Met toestemming van de rechter-commissaris zijn gedurende de periode dat de
onderneming van Logique B.V. is voortgezet alle uren die zijn besteed in de
failissementen van Logique B.V., Logique Beheer B.V. en Jahweh Jireh B.V.
geconsolideerd geschreven in het failissement van Logique B.V. Vanaf 22 juli
2023 zijn de uren weer zoveel mogelijk verantwoord in het failissement waar
zij het meest thuis horen.

De werkzaamheden in de tweede verslagperiode zien met name op het
rechtmatigheidsonderzoek en de crediteurenadministratie.

In de derde verslagperiode zien de werkzaamheden met name op het
rechtmatigheidsonderzoek.

De werkzaamheden in de vierde verslagperiode zien met name op het
afronden van het rechtmatigheidsonderzoek. Verwezen wordt naar het
verslag in het faillissement van werkmaatschappij Logique B.V.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer R. van den Berg en mevrouw H.J. van den Berg-Grevelink zijn de
bestuurders-aandeelhouders van Jahweh Jireh B.V.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen voor de twee bedrijfsbussen zijn aanvankelijk voortgezet, nu
er na datum faillissement is doorgewerkt in het failissement Logique B.V. en de
bussen daarbij zijn gebruikt, tot zij zijn verkocht aan de doorstarter.

1.4 Huur

Niet van toepassing.

30-07-2023

1

31-10-2023

2

31-01-2024
3

30-04-2024
4

30-07-2023
1

30-07-2023
1

30-07-2023
1

30-07-2023
1



1.5 Oorzaak faillissement

Bij de eigen aangifte is als volgt verklaard over de oorzaak van het 30-07-2023
faillissement: 1

"Werkmaatschappij Logique B.V. kampt met acute liquiditeitsproblemen. Deze
zijn het gevolg van een aantal factoren, zoals het gestegen aantal ongelukken
met voertuigen van Logique en diefstal van een grote hoeveelheid roetfilters
van diverse voertuigen. Deze omstandigheden hebben ertoe geleid dat
Logique om of nabij april 2023 in financieel zwaar weer is terechtgekomen. Het
bestuur van Logique heeft sindsdien zo goed en kwaad als mogelijk
geprobeerd de liquiditeitsproblemen op te lossen, maar is daarin niet
geslaagd."

De curator zal op een later moment uitgebreid onderzoek doen naar de
oorzaak van het faillissement, maar duidelijk is wel dat de financiéle problemen
bij Logique niet pas in het voorjaar 2023 zijn ontstaan. Er werd al jaren geen
belasting betaald, hetgeen door de corona uitstelregeling van de
Belastingdienst mogelijk was. De onderneming was jarenlang zwaar
verliesgevend en heeft de uitgestelde belastingen in feite als groeifinanciering
aangewend. Dat was onder normale omstandigheden niet mogelijk geweest.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-07-2023
1 1
Toelichting

Volledigheidshalve en voorzover vereist is aan de bestuurder (DGA) die loon
ontving van Jahweh Jireh B.V. ontslag aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-07-2023

1

1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-7-2023 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie, aanzegging ontslag. 30-07-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 30-07-2023

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 30-07-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Rollend materieel € 14.850,00
totaal € 14.850,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Twee VW Transporters zijn verkocht voor € 14.850. De koopprijs staat 30-07-2023
geparkeerd op de boedelrekening van Logique en zal zodra Jahweh Jireh over 1
een eigen boedelrekening beschikt worden doorbetaald.

De koopprijs van de activa is inmiddels overgeboekt naar de boedelrekening 31-10-2023
van Jahweh Jireh B.V. 2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 30-07-2023
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, taxatie, onderhandelingen koper activa, verkoop. 30-07-2023

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 30-07-2023

mE1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 30-07-2023
1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 30-07-2023
1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 30-07-2023

mE1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Rekening-courant directie € 174.297,72

Logique BV €11.622,05
Logique Beheer BV € 5.105,00
totaal € 191.024,77 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Uit de financiéle administratie blijkt een vordering op dochtermaatschappij 30-07-2023
Logique. Deze vordering lijkt wegens diens faillissement oninbaar maar is 1
zekerheidshalve op de betreffende crediteurenlijst geplaatst. Verder blijkt van

een rekening-courant directie van € 174.297,72 ultimo 2022 en per datum

faillissement. De

mutaties 2023 zullen nog moeten worden doorgevoerd, waarna de exacte

omvang bekend zal worden. De curator zal met de directie in overleg treden

over de wijze van aflossing van deze schuld aan de boedel.

De in het eerste verslag onder 4.1 genoemde vordering uit hoofde van 31-10-2023
rekening-courant directie komt uit de overzichten die failliet bij de eigen 2
aangifte van faillissement heeft ingediend. Dit bedrag komt niet overeen met

de uitdraaien die de curator inmiddels uit de administratie van failliet heeft

gehaald. De grootboekrekeningen, bijgewerkt tot datum faillissement, leiden

tot een (veel) lager bedrag, namelijk € 4.729. Het bedrag dat in de stukken bij

de eigen aangifte staat is onverklaarbaar op basis van de administratie. De

curator zal de directie om opheldering vragen.

Uit de administratie van failliet bleek nog een vordering op Logique Beheer BV
van € 5.105 welke volledigheidshalve op crediteurenlijst van het faillissement
van Logique Beheer BV zal worden geplaatst.

De vordering uit hoofde van rekening-courant directie bedraagt € 4.729. Op 30-04-2024
de rekening-courant hebben in de jaren voor datum failissement minimale 4
mutaties plaatsgevonden. Uit navraag bij de directie is gebleken dat niet

duidelijk is waar het bedrag dat in de stukken bij de eigen aangifte stond

vandaan komt. De curator sluit dit onderzoek, nu de directie reeds in alle drie

de faillissementen aansprakelijk is gesteld voor het tekort.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie 30-07-2023
1
Onderzoek administratie failliet, diverse mismatchen administratie/eigen 31-10-2023
aangifte 2
I Afronden onderzoek administratie failliet. 30-04-2024

4



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Jahweh Jireh hield een bankrekening aan bij de Rabobank. Het creditsaldo per
datum faillissement van € 285,20 is overgemaakt naar de derdengeldrekening
van het kantoor van de curator werkzaam en zal worden overgeboekt naar de
boedelrekening, zodra deze beschikbaar is.

Toelichting vordering van bank(en)

Het creditsaldo van de bedrijfsrekening is inmiddels overgeboekt naar de
boedelrekening van Jahweh Jireh B.V.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

30-07-2023
1

31-10-2023
2

30-07-2023

1

30-07-2023

1

30-07-2023

1

30-07-2023
1

30-07-2023
1

30-07-2023
1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Inventarisatie, contact met de Rabobank, betalingsverkeer
Rabo/boedel/derdengelden in het kader van het voortzetten van de
werkmaatschappij Logique B.V.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de werkmaatschappij Logique B.V. met machtiging van de
rechter-commissaris voortgezet en zich gericht op een zo spoedig mogelijke
doorstart van de onderneming. De onderneming is van faillissmentsdatum 21
juni tot en met 21 juli 2023 voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie openbaar verslag van de werkmaatschappij Logique B.V.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie openbaar verslag van de werkmaatschappij Logique B.V.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie openbaar verslag van de werkmaatschappij Logique B.V.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

30-07-2023
1

30-07-2023
1

30-07-2023
1

30-07-2023
1

30-07-2023
1

30-07-2023

1

30-07-2023

1



6.6 Opbrengst

Toelichting

Zie openbaar verslag van de werkmaatschappij Logique B.V.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie openbaar verslag van de werkmaatschappij Logique B.V.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is administratie aanwezig over 2021, 2022 en 2023. Of de administratie aan
de vereisten van artikel 2:10 BW voldoet, wordt nader onderzocht.

De administratie is onderzocht en geeft op diverse vlakken geen getrouw
beeld van de rechten en verplichtingen van failliet. De diverse rekening-courant
verhoudingen tussen de drie gefailleerde vennootschappen sluiten niet op
elkaar aan. De administratieplicht is geschonden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2020 is tijdig gedeponeerd op 29 oktober 2021. Over de
boekjaren 2021 en 2022 heeft Jahweh Jireh geen jaarrekening gedeponeerd.
De deponeringtermijn van de jaarrekening 2021 is inmiddels verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Bij oprichting op 16 oktober 2017 zijn 100 aandelen van € 1 geplaatst. De
aandelen waren bij oprichting nog niet volgestort. Gelet op het tijdsverloop
sedert oprichtingsdatum en de minimale waarde van de mogelijke vordering op
de aandeelhouders is nader onderzoek niet opportuun.

30-07-2023
1

30-07-2023
1

30-07-2023

1

30-07-2023
1

31-10-2023
2

30-07-2023
1

30-07-2023

mE1

30-07-2023

mE1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja
Toelichting

Gelet op de schending van de deponeringsplicht ten aanzien van de
jaarrekening 2021 staat op grond van artikel 2:248 lid 2 BW vast dat het
bestuur van Jahweh Jireh B.V. zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt
vermoed dat deze onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak van
het faillissement is geweest.

De curator zal nader onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement en
de gevolgen van de schending van de deponeringsplicht.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator heeft nog geen paulianeuze handelingen geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal nader onderzoek doen naar de rechtmatigheid.

De curator heeft een bespreking met het bestuur gehad over de
rechtmatigheid in de drie gelieerde failissementen. Naar aanleiding daarvan
heeft de curator nader onderzoek gedaan. In de komende verslagperiode zal
het onderzoek worden afgerond, zullen de conclusies worden gedeeld met de
rechter-commissaris en zal een voorstel worden gedaan over het vervolg.

De curator heeft het bestuur inmiddels aansprakelijk gesteld voor het tekort in
alle drie de faillissementen. Verwezen wordt naar het verslag in het
faillissement van werkmaatschappij Logique B.V.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Eerste inventarisatie, onderzoek.

Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.

Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

8. Crediteuren

30-07-2023
1

30-07-2023
1

30-07-2023

mE1

31-10-2023
2

31-01-2024

3

30-07-2023
1

31-10-2023
& 2

31-01-2024

3



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Niet van toepassing.

Toelichting

Kosten SFVonline: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 156.758,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft diverse vorderingen ingediend met betrekking tot
omzetbelasting, loonheffingen en vennootschapsbelasting.

€167.803,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€117.482,25

€177.436,25

30-07-2023
1

31-01-2024
3

30-07-2023

1

31-10-2023
2

30-07-2023
1

30-07-2023

1

30-07-2023
1

31-10-2023
E 2

30-07-2023
1

31-10-2023
[ 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurenadministratie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

30-07-2023

1

30-07-2023
1

30-07-2023

1

30-07-2023

1

30-07-2023
1

30-07-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

e Afronden en financieel afwikkelen van de activa verkoop/doorstart van de
werkmaatschappij Logique B.V. en het verdelen van de opbrengsten over
de diverse boedels;

e Incasso debiteuren;

e Crediteurenadministratie;

e Rechtmatigheidsonderzoek.

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

e Debiteuren (r/c verhoudingen) in kaart brengen;
e Afronden rechtmatigheidsonderzoek;
e Crediteurenadministratie;

I e Crediteurenadministratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 30-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging e.d.

Bijlagen

Bijlagen

30-07-2023

1

31-10-2023
2

30-04-2024
= 4

30-07-2023

1

30-04-2024
E 4

30-07-2023

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


